ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:            /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hiệp Hòa, ngày      tháng 4 năm  2024

GIẤY MỜI

Về việc tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND huyện ngày 02/5/2024

               Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan: Ủy ban MTTQ huyện, Văn phòng

Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Hội nông dân

huyện; Thanh tra huyện, Công an huyện, Ban chỉ huy quân

sự huyện, Tòa án nhân dân huyện, Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng LĐTB - Xã

hội, Trung tâm PTQĐ và Cụm công nghiệp, Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai, Chi Cục thuế khu vực Việt Yên -

Hiệp Hòa.

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã: Mai Đình, thị trấn

Thắng, Hoàng Thanh, Đông Lỗ, Thường Thắng, Hợp Thịnh,

Mai Trung.

            Thực hiện Luật tiếp công dân năm 2013, Chủ tịch UBND huyện tổ chức

buổi tiếp công dân định kỳ ngày 02/5/2024, cụ thể như sau:

           1. Thành phần:

           - Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện;

           - Chủ tịch UBND huyện;

           - Lãnh đạo Ủy ban MTTQ huyện, Văn phòng Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra

Huyện ủy, Hội Nông dân huyện;

           - Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Thanh tra huyện, Công an huyện, Ban chỉ

huy quân sự huyện, Tòa án nhân dân huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường,

Phòng Nội vụ, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Trung tâm PTQĐ và Cụm

công nghiệp, Chi Cục thuế khu vực Việt Yên - Hiệp Hòa, Phòng LĐTB - Xã hội,

Phòng Tài chính - Kế hoạch.

          - Lãnh đạo và chuyên viên Ban tiếp công dân huyện;

          - Chủ tịch UBND các xã: Mai Đình, thị trấn Thắng, Hoàng Thanh, Mai

Trung (Đề nghị không ủy quyền cho cấp dưới dự thay).

          - Công chức Địa chính, xã Mai Đình, Mai Trung, Hoàng Thanh; công chức

LĐTBXH của UBND thị trấn Thắng.

           (Giao Chủ tịch UBND xã mời giúp).

          2. Thời gian: Từ 7 giờ 30 phút ngày 02/5/2024 (Thứ Năm).

2

          3. Địa điểm: Tại Trụ sở tiếp công dân huyện - Địa chỉ: Đường 296, Tổ dân

phố Trung Đồng, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

          4. Nội dung vụ việc và giao cơ quan, đơn vị chuẩn bị tài liệu, báo cáo:

 (1) Ông Đặng Văn Hóa, thôn Mai Trung, xã Mai Đình; nội dung: đề nghị

xem xét giải quyết nội dung liên quan đến tiền chi trả bồi thường thu hồi đất của

gia đình ông khi thực hiện Dự án Khu công nghiệp Hòa Phú.

          Giao  Trung tâm PTQĐ và Cụm công nghiệp  chuẩn bị báo cáo nội dung 1

(photo 05 bản) và hồ sơ tài liệu liên quan.

 Dự tiếp: Trung tâm PTQĐ và Cụm công nghiệp, Chủ tịch UBND, Công chức

Địa chính xã Mai Đình.

 (2) Ông Nguyễn Văn Hào, thôn Hiệp Đồng, xã Thường Thắng; nội dung: đề

nghị thực hiện  dứt điểm Văn bản số 6866/UBND-TCD ngày 30/11/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh (nội dung liên quan đến cấp GCNQSD đất cho ông Nguyễn Văn Toan).

         Giao phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp Chi nhánh VP đăng

ký đất đai báo cáo theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Thông báo số

166/TB-UBND ngày 18/3/2024 (photo 05 bản) và hồ sơ tài liệu liên quan.

  (3) Bà Nguyễn Thị Hải Quy, tổ dân phố Đức Thịnh, thị trấn Thắng; nội dung:

đề nghị các cấp chính quyền xem xét cho gia đình bà được là hộ nghèo vì hiện nay bà

chưa có nhà ở và đang bị bệnh mạn tính phải điều trị thường xuyên ở viện.

         Giao Chủ tịch UBND thị trấn Thắng chuẩn bị báo cáo vụ việc (photo 05

bản) và hồ sơ tài liệu liên quan.

         Dự tiếp: Phòng LĐTB - Xã hội, Chủ tịch UBND, công chức phụ trách lĩnh

vực TBXH thị trấn Thắng.

 (4) Ông Nguyễn Văn Bút, thôn Đông Lỗ, xã Đông Lỗ; nội dung: Đề nghị

xem xét miễn giảm tiền sử dụng đất cho người có công, thân nhân liệt sỹ theo Nghị

định 131 của Chính phủ và Quyết định số 1292/QĐ-UBND ngày 23/11/2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh.

         Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị báo cáo vụ việc (photo 05

bản) và hồ sơ tài liệu liên quan.

        Dự tiếp: Phòng Tài chính - Kế hoạch, Chi cục Thuế Khu vực Việt Yên - Hiệp Hòa,

Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện, phòng Lao động- TB và XH.

  (5) Ông Nguyễn Mạnh Hùng, thôn Ninh Tào, xã Hợp Thịnh; nội dung: đề

nghị được cung cấp tài liệu, giấy tờ liên quan đến việc nhà nước chi trả đền bù hỗ

trợ giải phóng mặt bằng cho gia đình ông khi thu hồi đất để thực hiện Dự án Cầu

Vát, xã Hợp Thịnh.

         Giao  Phòng Tài chính - Kế hoạch chuẩn bị báo cáo vụ việc theo Thông báo

số 01/TB-UBND ngày 02/01/2024 (photo 05 bản) và hồ sơ tài liệu liên quan.

         Dự tiếp: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

3

 (6) Ông Lâm Thanh Hải, thôn Thanh Đồng, xã Hoàng Thanh; nội dung:

Phản ánh năm 2004 gia đình ông nhận chuyển nhượng của ông Lâm Viết Thảo (người

cùng thôn) đã làm thủ tục chuyển nhượng và nộp thuế mua đất đầy đủ (có biên lai

nộp thuế + trước bạ) thửa đất số 79, tờ bản đồ số 49, diện tích 207,4m2, địa chỉ

thửa đất: thôn Đồng Thanh, xã Hoàng Thanh; năm 2014 nhà nước cấp GCNQSD

đất cho gia đình ông là đất vườn là không đúng.

         Giao Chủ tịch UBND xã Hoàng Thanh chuẩn bị báo cáo vụ việc (photo 05

bản) và hồ sơ tài liệu liên quan.

         Dự tiếp: Phòng Tài nguyên và Môi trường, chi nhánh Văn phòng đăng ký đất

đai, Chủ tịch UBND xã, công chức Địa chính xã Hoàng Thanh.

 (7) Ông Ngô Văn Hậu, ông Ngô Văn Quý, xóm Gia Cao, thôn Cẩm

Trang, xã Mai Trung; nội dung: đề nghị xem xét giải quyết cấp GCNQSD đất

cho các hộ dân đã đổi đất cho thôn, xã để mở rộng khu tâm linh.

         Giao Chủ tịch UBND xã Mai Trung chuẩn bị báo cáo vụ việc (photo 05

bản) và hồ sơ tài liệu liên quan.

         Dự tiếp: Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Chủ tịch UBND xã, công

chức Địa chính xã Mai Trung.

         * Lưu ý:

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị chuẩn bị báo cáo dự họp gửi bản Word về Ban

Tiếp công dân - Văn phòng HĐND và UBND huyện (đ/c Tám) trước 10 giờ ngày

26/4/2024.

Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện - Ban tiếp công dân huyện chủ

trì, phối hợp Thanh tra huyện thông tin đến công dân đã đăng ký, đôn đốc các thành

phần dự tiếp công dân; ghi chép, tổng hợp, tham mưu thông báo sau khi kết thúc phiên

tiếp công dân; đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện giải quyết vụ việc theo chỉ đạo

của lãnh đạo huyện trong phiên tiếp công dân, kiến nghị biện pháp xử lý theo quy định

và chuẩn bị các điều kiện phục vụ tiếp công dân của lãnh đạo huyện.

Đề nghị các đại biểu đến dự đầy đủ, đúng giờ, đúng thành phần để buổi

tiếp công dân đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi + thành phần;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- LĐVP, Ban TCD huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

  PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Mạnh Hùng

		Hungtm_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T16:52:03+0700

		Hungtm_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T16:52:33+0700

		2024-04-22T16:54:58+0700

		2024-04-22T16:55:06+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T16:55:24+0700